

رویداد

سیاست در هفته‌ای که گذشت
از نشست بریکس تا ارائه لایحه
بر نامه هفتم توسعه به مجلس

در هفته‌ای که به روز پایانی آن رسیده‌ایم، جهان سیاست مانند روزها و هفته‌های قبل شاهد اتفاق‌های گوناگونی در اقصی نقاط جهان بود؛ اخباری که همگی از یک هفته پر جنب و جوش در حوزه سیاست در روزهای اخیر حکایت دارد.

نشست
دوستان
بریکس

خبر قابل توجهی که اوایل این هفته از دنیای سیاست به جهان مخبره شد، نشست وزرای خارجه «دوستان بریکس» یا حضور حسین امیر عبداللہیان، وزیر امور خارجه کشورمان در کیپ‌تاون آفریقای جنوبی بود. اجلاس وزرای خارجه «بریکس» به میزبانی نالدی پاندور، وزیر امور خارجه آفریقای جنوبی در کیپ‌تاون برگزار شد. استفاده از واحد پول مشترک بین کشورهای بریکس و پذیرش اعضای جدید از دیگر موضوعات مورد بحث در این نشست بود. گروه بریکس شامل کشورهای برزیل، روسیه، چین، هند و آفریقای جنوبی است که همکاری اقتصادی، سیاسی و فرهنگی را در دستور کار دارند.

سخنرانی رهبر
معظم انقلاب
در مراسم
ارتحال امام

همزمان با سی و چهارمین سالگرد ارتحال ملکوتی بنیانگذار انقلاب اسلامی ایران، رهبر معظم انقلاب اسلامی در مراسم ویژه این روز در حرم مطهر امام(ره) با اشاره به دشمنی دامن‌دار دنیای استکبار با انقلاب اسلامی، رمز موفقیت امام(ره) در پیروزی رساندن این انقلاب را ایمان و امید ایشان به آینده دانستند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تأکید بر اینکه چنین نگاهی منجر به ایجاد تحول عظیم در ایران، امت اسلامی و جهان معاصر شد، بر اهمیت تقویت ایمان و امید میان اقشار مختلف مردم تأکید فرمودند.

تکذیب
لغو پرواز
باکو-تهران

فرودگاه بین‌المللی حیدر علی‌اف گزارش‌ها درباره لغو پروازها از باکو به تهران را تکذیب کرد. خبرگزاری ترد به نقل از این فرودگاه گزارش داد: پروازها به تهران مطابق معمول انجام می‌شوند. عصر یکشنبه برخی گزارش‌ها در فضای مجازی از لغو پروازها از باکو به تهران از روز شنبه حکایت داشت و ادعا کرده بودند که این پروازها بدون اطلاع عمومی متوقف شده‌اند.

سفارت ایران
در ریاض
بازگشایی شد

مراسم بازگشایی سفارت جمهوری اسلامی ایران در ریاض ۱۶ خرداد با حضور سرپرست سفارت کشورمان در عربستان و جمعی از مسئولان وزارت خارجه ۲ کشور برگزار شد. علیرضا بیکدلی، معاون وزیر امور خارجه در امور کنسولی، ایرانیان و امور مجلس با تشکر از تسهیلات ارائه شده برای بازگشایی و فعالیت سفارت ایران گفت: فعالیت سفارتخانه‌های ۲ کشور مسیر همکاری‌های ایران و عربستان را تسهیل می‌کند. در این مراسم همزمان با پیش سرد ملی، پرچم جمهوری اسلامی ایران به اهتزاز درآمد و فعالیت سفارت کشورمان در ریاض رسماً آغاز شد.

ارائه لایحه
برنامه هفتم
هفته آینده
به مجلس

به احتمال زیاد هفته آینده رئیس جمهور به مجلس می‌رود تا لایحه برنامه هفتم توسعه را ارائه کند. به گفته مهدی قضاویی، سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی، هفته آینده لایحه برنامه هفتم توسعه ارائه می‌شود و باید در بررسی و تصویب به مسائل مهم کشور و منابع دولت توجه شود. او درباره ویژگی‌های لایحه برنامه هفتم توسعه اعلام کرده که هنوز نسخه و متن نهایی لایحه برنامه هفتم توسعه به مجلس ارائه نشده است.

ردپای منافقین
در حمله به
مجلس

پس از گذشت ۶ سال از حادثه تروریستی حمله داعش به مجلس شورای اسلامی ایران، برای نخستین بار، جزئیات جدیدی از ابعاد این ماجرا که حاوی اطلاعاتی درباره همکاری منافقین با داعش برای طراحی و اجرای این عملیات است، منتشر می‌شود. بنا بر این گزارش، پیش از حمله تروریستی، گروهک تروریستی منافقین از طریق جاسوسی، نقشه‌های ورود و خروج ساختمان‌های مجلس را به دست آورده و در اختیار داعش قرار داده و همچنین طراحی عملیات تروریستی را به عهده داشته است. عوامل منافقین اطلاعات مربوط به ساختمان‌ها و مسیرهای ورود و خروج به مجلس را از طریق ارتباط با یکی از کارکنان مجلس به دست آورده و برای اجرای عملیات در اختیار داعش قرار داده‌اند. فرد مرتبط با منافقین، از هم‌راهان یکی از نمایندگان مجلس بوده که از طریق فضای مجازی با این گروهک تروریستی مرتبط شده و طی مدت ارتباط، اطلاعات طبقه‌بندی‌شده را در اختیار آنها قرار داده بود. او هم‌اکنون در بازداشت دستگاه‌های امنیتی قرار دارد.

بازآمد ۲۰ فروند
چنگنده
و هواپیما

با حضور امیر خلیان حمید واحدی، فرمانده نیروی هوایی ارتش، یک فروند هواپیمای ترابری سنگین «سی ۱۳۰» و یک فروند هواپیمای چنگنده بمبافکن اهرمردی «سوخو ۲۴» بازآمد شده و پس از انجام پرواز و تست نهایی به ناوگان عملیاتی نیروی هوایی ارتش ملحق شدند. هواپیمای «سی ۱۳۰» با ۴ هزار نفر ساعت و هواپیمای «سوخو ۲۴» با ۱۰۸ هزار نفر ساعت، با تلاش کارشناسان و نخبان جوان و زنده فنی پایگاه هوایی شهید دوران، بازآمد (اورال) و به ناوگان هوایی ارتش ملحق شدند.

فبری

با سفر رئیس‌جمهور به آذربایجان شرقی
جشن احیای واحدهای راکد تولیدی برپا شد

پایان تعطیلی ۲۲۰ واحد تولیدی

بهره‌برداری از راه‌آهن میانه- تبریز و ۴ طرح ویژه در تراکتورسازی

مريم باقر پور
روزنامه‌نگار

گزارش

آذربایجان شرقی، از دیروز ۱۸ خردادماه میزبان سیدابراهیم رئیسی است. سفر ۲ روزه رئیس‌جمهور کشورمان که در پنجمین مقصد از دور دوم سفرهای استانی اش به آذربایجان شرقی با هدف پیگیری مصوبات گذشته و ارزیابی میزان پیشرفت پروژه‌های پیش‌بینی‌شده انجام شده که دستاوردهای متعددی برای مردم این دیار داشته است. رئیس‌جمهور در این سفر علاوه بر دیدارهای مردمی، نشست با فعالان اقتصادی، اهالی تولید، صنعت و نخبان، شرکت در شورای برنامه‌ریزی و شورای اداری، راه‌آهن میانه- بستان آباد- خاوران تبریز و پروژه آبرسانی به شهر میانه را هم افتتاح کرد، همچنین از تراکتور شایلیزر هم با حضور رئیس‌جمهور رونمایی شد.

- وعددهایی که
محقق شد
- دستاوردها
- میزان اعتبار
- وضعیت فعلی

عنوان پروژه:
ساخت راه‌آهن
میانه- تبریز

عامل توسعه اقتصاد شمال غرب کشور و کاهش ۴ ساعته زمان سفر تهران به تبریز

۳۸۰۰ میلیارد تومان، برای این پروژه هزینه شده که ۷۷۳ میلیارد تومان آن در سال ۱۴۰۱ بود.

فاز دوم پروژه از بستان آباد تا ایستگاه خاوران تبریز به طول ۴۴ کیلومتر افتتاح شد.

عنوان پروژه:
آبرسانی

خرداد سال ۱۴۰۱، دور اول سفر رئیس‌جمهور به تبریز انجام شد که مصوبه‌های زیادی داشت.

جذب منابع برای اجرای پروژه‌ها در سال ۱۴۰۱ به اندازه ۳ سال انجام شد.

۷۰۰ میلیارد تومان برای تکمیل مخزن ۱۰۰ هزار مترمکعبی و ۱۰ هزار ریگ آبرسانی جنوب تبریز. ۱۰۰۰ میلیارد تومان برای آبگیری سد گرمی‌چای و تصفیه‌خانه میانه، ۱۰۰ میلیون مترمکعب، برای افزایش حجم آبگیری سد خدق‌آق‌رین از ۲۵۰ به ۷۰۰ میلیون مترمکعب.

در ۵۰۰ روستای این استان تنش آبی وجود داشت که از این بین ۲۲۰ پروژه به‌صورت ۱۰۰ درصد به پایان رسیده و بقیه در دست اجراست.

عنوان پروژه:
توسعه زیرساخت‌های
حمل و نقلی

هزار پروژه نیمه‌تمام بزرگ و کوچک در آذربایجان شرقی در سفر اول رئیس‌جمهور وجود داشت که برخی جزو پروژه‌های ملی بودند که رئیسی بر اتمام پروژه‌های نیمه‌تمام تأکید ویژه‌ای داشت.

تسهیل در تردد مردم روستاها و شهرها

عملیات ۳۰۷ کیلومتر روکش راه روستایی و ۳۵۰ کیلومتر روکش راه اصلی به همراه ۵۶ کیلومتر بزرگراه شامل ۶ پروژه سراب- بستان‌آباد، مرند- جلفا، شبستر- سلماس، مرند- ایواغلو، خواجه- ورزقان و اهر- تبریز انجام شده است.

سایر دستاوردهای
سفر

دومین سفر سیدابراهیم رئیسی به همراه وزیران در حالی شروع شد که او در فرودگاه بین‌المللی شهید مدنی تبریز به ۳ موضوع پیگیری مصوبه‌های سفر اول، رفع بیکاری و مشکل مسکن و بهره‌مندی از توان جوانان به عنوان سرمایه‌های آذربایجان شرقی تأکید کرد. یکی از مهم‌ترین دستاوردهای روز نخست این سفر، احیای ۲۲۰ واحد صنعتی بود و این افتتاح‌ها تا پایان امروز ادامه دارد.

عنوان پروژه:
نهضت ملی
مسکن

رونمایی از اتوبوس‌های جدید از ۱۲۸ دستگاه اتوبوس تازه خریداری‌شده از سوی شهرداری تبریز با حضور وزیر کشور رونمایی شد. همزمان با مراسم رونمایی، وزیر کشور علاوه بر پیگیری موضوع شمارگذاری نکردن اتوبوس‌های جدید، دستور بررسی و تسریع در شماره‌گذاری این اتوبوس‌ها را صادر کرد. همچنین در دیدار با رانندگان خواساران ارائه برنامه‌ای شد که به تبع آن رانندگان در آینده بتوانند صاحب این اتوبوس‌ها شوند.

تسهیل در خانه‌دار شدن افراد واجد شرایط

ثبت‌نام ۲۸۵ هزار متقاضی در استان که ۴۵ هزار نفر واجد شرایط هستند. برای این منظور ۷ هزار و ۵۵۲ هکتار زمین تأیید شده شهری و ۱۰ هزار و ۹۶۰ پروانه ساختمانی صادر شده است.

بهره‌مندی روستاهای محروم از نعمت گاز. پیش از دولت رئیسی، ۲۰۴ روستا با ۴۳۰۹ خانوار گاز داشتند.

گازرسانی به ۱۵۵ روستا در استان (۳۶۰۰ خانوار) در سال ۱۴۰۱ انجام شده است.

هزار میلیارد تومان تسهیلات برای بخش تولید در دور اول سفر استانی مصوب شد.

عنوان پروژه:
مس سونگون

مستقل شدن مس سونگون به عنوان مطالبه چندساله مردم منطقه

با دستور رئیس‌جمهور مراحل استقلال انجام و در این سفر استقلال مس سونگون اعلام شد.

عنوان پروژه:
ماشین‌سازی
تبریز

هزار و ۳۷۳ میلیارد تومان پیش‌بینی اعتبار سال گذشته این استان برای انجام طرح‌ها در حوزه‌های مختلف بود.

فعال شدن کارخانه ماشین‌سازی تبریز که به دلیل واگذاری به فرد فاقد صلاحیت تعطیل و کارگزارش بیکار شده بودند.

دستور بررسی سلب مالکیت به علت نداشتن اهلیت و صلاحیت مالک، داده شد و اکنون تعداد کارگران از ۸۰۰ نفر در سال ۱۳۹۸، به ۲۰۰ نفر رسیده است.

هزار و ۵۰۰
شغل در استان
آذربایجان شرقی
احیا شد

افتتاح ۴ طرح در تراکتورسازی و توسعه صنعت چرم ۴ طرح در تراکتورسازی با سرمایه‌گذاری ۱۰ هزار میلیارد تومان افتتاح شد. خط تولید تراکتور شایلیزر، راه‌اندازی خط تولید مونتاژ کامیونت ۱۱ تنی، خط تولید اکسل جلوی تراکتور و راه‌اندازی خط تولید موتورهای صنعتی از جمله این طرح‌هاست. با تولید تراکتور شایلیزر، ایران در گروه ۵ کشور دارای تکنولوژی تولید تراکتورهای شایلیزر قرار گرفت و با تولید کامیونت‌های ۱۱ تنی، نیاز به واردات این کامیونت‌ها رفع می‌شود. همچنین رئیس‌جمهور در شهرک صنعتی چرمشهر تبریز در سخنان کوتاهی، صنعت چرم را صنعتی ارزآور و اشتغال‌زا عنوان کرد. او با تأکید بر ضرورت تأمین نیازهای توسعه صنعت چرم در این استان، دستگاه‌های مسئول را به تأمین سرمایه در گردش، ساخت شهرک صنعتی جدید، نوسازی ماشین‌آلات و تجهیزات این صنعت و همچنین توجه ویژه به مسائل زیست‌محیطی، رفع آلاینده‌های تولید و حفظ سلامت مردم مکلف کرد.

خط تولید شرکت خودرو و وسایل دیزلی آذربایجان در کارخانه تراکتورسازی افتتاح شد. این خط ظرفیت تولید سالانه ۴ هزار دستگاه انواع خودروی تجاری سبک، سنگین، ون و کشتندار دارد. این خط در مساحت ۵ هزار متر مربعی، با سرمایه‌گذاری ۸۰۰ میلیارد ریالی ساخته شده و برای ۲۰۰ نفر به شکل مستقیم و ۱۰۰۰ نفر به صورت غیرمستقیم اشتغال‌زایی کرده است.

کشور در حال پیشرفت است
رئیس‌جمهور در دیدار با مردم که در محوطه سنگسفرش ارک تبریز برگزار شد، گفت: بزرگان آذربایجان نه‌فخران خسته که مایه تافخر ایران و جهان و علامه‌های آن، ستارگان درخشان دنیای فقهات هستند و شهدای محراب آن خدمات ارزنده‌ای برای انقلاب و کشور داشته‌اند. در بازدیدهای امروز شاهد بودیم که تولید آبربر شده و گروه صنعتی ماشین‌سازی که با تعطیلی روبه‌رو شده بود، امروز که بازدید کردیم هزار و ۲۰۰ ماشین تولید می‌کند و هدف‌گذاری آنها ۱۲ هزار ماشین است و در فاصله ۲ سفر، ۲۲۰ واحد تولیدی به چرخه تولید بازگشته‌اند و هزاران کارگر به سر کار رفته‌اند و باید پرسید آیا این پیشرفت نیست؟ به رغم تحریم‌ها امروز ما نیازمان را برآورده و به ۵۲ میلیارد دلار رسیده، دشمنان نمی‌خواستند اما برخلاف خواسته آنها مرکز تولیدی ما فعال و اکنون کشور در حال پیشرفت است.

خبر

چه خبر از شهر؟

خبرهای شهریه همواره حکایت از پویایی و جنب و جوش پیوسته در این سکونت‌گاه متراکم و شلوغ دارد. اگر در طول هفته فرصت نکردید همه خبرهای مهم شهر تهران را دنبال کنید، مطالعه خبرهای این ستون را از دست ندهید.

واگذاری مجموعه‌های ورزشی شهرداری تهران

روز شنبه این هفته خبر مهم شهری برای شهروندان تهرانی، آماده‌سازی طرح واگذاری و بهره‌برداری مجموعه‌های ورزشی شهرداری تهران بود. رئیس کمیسیون معدنی بود، رئیس اجتماعی شهرداری و فرهنگ و اجتماعی شهرداری اسلامی شهر تهران از اتمام فرایند بررسی طرح واگذاری، بهره‌برداری و مدیریت مجموعه‌های ورزشی شهرداری تهران خبر داده و گفته توجه به مناطق به‌عنوان متولی امور شهری و بازوهای اجرایی از ضروریات است و حوزه‌های ستادی باید به این موضوع اهتمام ورزیده و اجرا را به مناطق بسپارند.

جایه‌جایی هزاران نفر در سالن‌های امام باقر

روز سه‌شنبه از اتصال حضرت امام خمینی (ره) رهبر کبیر انقلاب اسلامی، ۲۲۰ هزار و ۶۹۶ نفر رایگان با متروی تهران و حومه‌جاها شدند. از نخستین ساعات کاری مترو در روز یکشنبه ۱۴ خردادماه ۱۴۰۲ تا پایان مراسم، در تمامی ایستگاه‌های خطوط سبک، ۴۰۲، ۴۰۳ و ۷، ۲۲۰ هزار و ۶۹۶ مسافر رایگان با مترو تردد کردند. سرویس دهی شبانه حرم تا حرم امام ایستگاه شهری تا ایستگاه حرم مطهر امام خمینی (ره) با فاصله هر ۲۰ دقیقه یک قطار از ساعت ۲۲ تا ۵ صبح اجرا شد.

تغییر زمان فعالیت مترو و اتوبوس در پایتخت

همزمان با تغییر ساعات کار ادارات ۱۵ خردادماه، زمان فعالیت ناوگان حمل‌ونقل عمومی پایتخت نیز تغییر کرد. به گفته سیدماجدقه، مدیر روابط عمومی و ترافیک شهرداری تهران، سرویس دهی در خطوط متروی تهران و حومه از ۱۶ خرداد تا ۱۵ شهریور ماه در روزهای شنبه تا چهارشنبه از ساعت ۴:۳۰ بامداد آغاز خواهد شد و ساعت پایان فعالیت مترو نیز تا ساعت ۲۲ خواهد بود. فعالیت خطوط مترو در روزهای پنجشنبه نیز از ساعت ۵:۳۰ صبح و در روزهای جمعه و تعطیلات رسمی از ساعت ۶ صبح آغاز خواهد شد. خطوط اتوبوسرانی هم از ساعت ۵:۳۰ صبح خود را آغاز خواهند کرد.

خروج باغات تهران از فریز

به تأکید سیدمحمد آقامیری، عضو شورای اسلامی شهر تهران با تصویب و ابلاغ لایحه جدید باغات، در شهر تهران باغات از حالت فریز خارج می‌شوند. او گفته است که اگر این لایحه‌ای که در حال آماده‌سازی است، به شورای ارائه، ایرادات برطرف و در نهایت در صحن شورا مصوب شود، مالکان ۷۰ تا ۸۰ درصد پلاک‌هایی که رای باغ دارند، می‌توانند برای دریافت پروانه اقدام کنند. بر اساس لایحه پیشنهادی می‌تواند برای باغات تا ۷۵۰ متر، سطح اشغال ۴۰ درصد پیش‌بینی شده است.

آغاز عملیات حفاری خط ۱۰ متروی تهران از تیر

حسن هرمزی، مدیرعامل مترو در یکمده و پنجاه و دومین جلسه شورای اسلامی شهر تهران ضمن ارائه گزارش اقدامات انجام شده در شرکت مترو، گفته: محل میلغ ۷۷ میلیون یورونی وزارت کشور برای تأمین ۶۳۰ دستگاه واگن، ۵۸ میلیون یورو تأمین شده و در حساب بانک شهر است و امیدواریم بتوانیم پیش برداخت را تا پایان این ماه داشته باشیم. حواله نقدی نیز به تاریخ ۲۰ خردادماه داریم. خط ۱۱ مترو در تاهفانمانه با مینا به‌صورت مشارکتی اجرا می‌شود و ۵۰۰ میلیارد ریال بعد از واگن‌ها و سایر سازی پارس دنبال خواهد کرد.

آتش‌سوزی در انبار چسب بازار تهران

حوادث شهری در اواسط این هفته همچنان ادامه داشت و خبر مهم بعدی آتش‌سوزی در انبار چسب بازار تهران بود. حوالی ساعت ۱۰ صبح روز شنبه ۱۶ خرداد، حادثه آتش‌سوزی در بازار سیدولی به سامانه ۱۲۵ اعلام شد که به درنگ مأموران ۵ ایستگاه با امکانات کامل به محل حادثه اعزام شدند. کانون اصلی آتش در یک ساختمان ۵ طبقه با چندین باب مغازه و انبار به وسعت بیش از هزار متر و در واقع محل نگهداری و تولید چسب بوده است. سرتاجام عملیات اطفای حریق بعد از حدود ۵۵ ساعت تلاش به وقته به پایان رسید.

کاهش ترافیک در معابر اصلی و بزرگراهی پایتخت

با رسیدی که پلیس راهور تهران بزرگ از معابر شهر از طریق دوربین‌های کنترل ترافیک داشته، ترافیک در معابر اصلی و بزرگراهی کمتر شده است. بر اساس تأکید سرهنگ علی اصغر شریفی، رئیس مرکز اطلاع‌رسانی پلیس راهور تهران بزرگ در بیان وضعیت ترافیکی معابر بزرگراهی پایتخت در صبح روز چهارشنبه خلوتی معابر شهر تهران را نباید بای تغییر ساعات گذشتن زیر قفلا تعطیلات را پشت سر گذاشته‌ایم و در اصل میزان و جریان ترافیک پایتخت از هفته بعد معلوم می‌شود.

ورود اتوبوس‌های دست‌دوم وارداتی

مهدی علیزاده، مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی گفته: مجوز وارد کردن هزار دستگاه اتوبوس را داریم و تا پایان سال تلاش می‌کنیم تعدادی را به ناوگان اتوبوسرانی پایتخت وارد کنیم؛ چرا که می‌خواهیم اتوبوس‌هایی را وارد کنیم که دوباره به چرخه تعمیرات برنگردند. در حال بررسی هستیم و به نتیجه مدنظرمان با توجه به سختگیری‌های سازمان ملی استاندارد، به لحاظ استاندارد دو ویژگی‌های فنی رسیدیم. باید بحث استاندارد اتوبوس‌ها رعایت شود و طبق مجوز هیات دولت کار کرد این اتوبوس‌ها کمتر از ۵ سال باشد.

ایستگاه اتوبوس در محله‌های شمالی